



Doktrinos ir Sandorų 71–75

BIRŽELIO 28 – LIEPOS 4

Priešiškumo nugalėjimas

Doktrinos ir Sandorų 71 skyriuje užrašytas apreiškimas nurodo Džozefui Smitui ir Sidniui Rigdonui eiti pamokslauti, stengiantis nuraminti nedraugiškus jausmus, įsiliepsnojusius prieš Bažnyčią dėl tikėjimą praradusių narių kritikos. Praėjus daugiau nei 100 metų, vyresnysis Spenseris V. Kimbolas iš Dvylikos Apaštalų Kvorumo patyrė kažką panašaus pamokslaudamas ginant Bažnyčią.

Vyresniojo Kimbolo vizitas Ekvadore

1965 m. lankydamasis Otavalo mieste, Ekvadore, vyresnysis Kimbolas paprašė misionierių pristatyti Mormono Knygą vietiniams otavaliečiams. Tačiau misionieriai susidūrė su pasipriešinimu, kai netoliese esančiuose kaimuose otavaliečiai pradėjo skleisti apie juos melą, o misionieriams sunkiai sekėsi kovoti su melu.



IŠNAŠA

1. Spencer W. Kimball journal, May 29, 1967, as quoted in “Preaching in Peguche,” history.ChurchofJesusChrist.org/GlobalHistories.



Prezidentas Spenseris V. Kimbolas su Rafaeliu Tabango, 1978 m.

Po dvejų metų vyresnysis Kimbolas prisijungė prie kelių narių ir misionierių susirinkime netoli vietos autobusų stotelės. Kai vietiniai gyventojai išlipo iš autobusų, misionieriai kvietė juos pasiklausyti gyvojo Jėzaus Kristaus apaštalo. Netrukus susirinko apie 20 žmonių. Misionieriams pradėjus susirinkimą minia išaugo iki daugiau nei 100.

Po to kalbėjo vyresnysis Kimbolas. Jis papasakojo apie Jėzaus Kristaus pasirodymą Amerikoje. Jis parodė į dangų ir kalbėjo apie tylų, ramų balsą iš dangaus, pranešusį apie Dievo Sūnaus pasirodymą, kaip parašyta Mormono Knygoje. Vyresnysis Kimbolas prisiminė: „Kiekviena akis sekė mano judesį rodant į dangų, tarsi iš tikrųjų ten matytųsi Gelbėtojas, ateinantis pro plonus debesis.“¹

Po to misionieriai nesiliovė bandyti mokyti otavaliečius. Misionierės seserys mokė vyrą, vardu Rafaelis Tabango, kuris buvo pakrikštytas 1968 m. liepos 14 d., – pirmąjį vietinį pastarųjų dienų šventąjį Otavale. Jo žmona Teresa taip pat prisijungė prie Bažnyčios. Nepraėjus nė 15 metų Otavale buvo įsteigtas kuolas, kurio pirmuoju patriarchu buvo pašauktas brolis Tabango.